[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19
	марта
	2013
	г.
	№
	115-а

	п. Савино

Об утверждении Порядка предоставления сведений

 о расходах муниципального служащего администрации
Савинского муниципального района, а также о расходах

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» администрация Савинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок предоставления сведений о расходах муниципального служащего администрации Савинского муниципального района, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на административно-организационное управление (Михайлина Г.И.).

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Савинского муниципального района.

Глава администрации

Савинского муниципального

района                                                              Н.Н.Пашков
Приложение к постановлению

администрации  от 19.03.2013 № 115-а
ПОРЯДОК

предоставления сведений о расходах муниципального служащего

администрации Савинского муниципального района,

а также о расходах его супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

1.Настоящий Порядок предоставления сведений о расходах муниципального служащего администрации Савинского муниципального района, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Порядок) в целях противодействия коррупции устанавливает сроки представления и форму сведений, представляемых лицом, замещающим должность муниципальной службы в администрации Савинского муниципального района, включенную в перечень, установленный постановлением администрации Савинского муниципального района от 15.12.2010 № 466-а «О перечне должностей муниципальной службы, подверженных коррупционным рискам» (в редакции постановления администрации от 17.01.2013 № 18-а), о его расходах, расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2.Муниципальные служащие, замещающие в администрации Савинского муниципального района высшие и главные должности, а также должности:

- начальника архивного отдела;

- заместителя председателя комитета по экономике и предпринимательству;

- ведущего специалиста-эколога;

- ведущего специалиста по вопросам планирования территории муниципального района;

- ведущего специалиста отдела образования, в должностные обязанности которого входит исполнение муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования;

- ведущего специалиста финансового управления, в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального финансового контроля

обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о расходах) по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

3.Сведения о расходах предоставляются по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку в следующие сроки:

а) по сделкам, совершенным в 2012 году – не позднее 30 апреля 2013 года;

б) по сделкам, совершенным с 01.01.2013 года – в течение трех месяцев с даты совершения сделки.

Приложение 1 к Положению

В администрацию Савинского муниципального района

Ивановской области

СВЕДЕНИЯ

о расходах муниципального служащего администрации

Савинского муниципального района,

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

 Я,_____________________________________________________________________
______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(место службы, замещаемая должность)

________________________________________________________________________________

Проживающий (ая) по  адресу___________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Сообщаю сведения о своих расходах, расходах моей супруги (супруга), а также несовершеннолетних детей:

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

__________________________________________________________________________________

(место работы, должность, адрес регистрации)

_________________________________________________________________________________

(подчеркнуть субъект по которому предоставляется информация) (указать каких)

_________________________________________________________________________________

	Вид расхода
	Дата сделки
	Сумма сделки

	1.Приобретение земельного участка

	2.Приобретение квартиры

	3.Приобретение жилого дома

	4.Приобретение другого объекта недвижимости (указать какого)

	5.Приобретение транспортного средства

	6. Приобретение ценных бумаг (указать каких)

	7.Приобретение  акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) (указать каких)

Общий доход мой и моей (его) супруги (супруга) за 20___                - 20____ годы

                                                                                 (три года предшествующие совершению сделки)

составляет:_____________________________________________________________

(сумма цифрами в рублях)
Недостающие средства получены из следующих источников:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата, подпись